
 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità        diiie.uprodid@strutture.univaq.it 

Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’AQUILA                                          PEC: diiie@pec.univaq.it 

Sede Ingegneria - Piazz.le Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 

Tel. 0862- 433130/4014/3113/3002     

 

 

 

 
Rep n.*     Prot n.*     del*     Allegati n* 

Anno*      tit.*     cl.*    Fasc.*    

* Numero di repertorio, numero di protocollo, data di registrazione, numero allegati, anno, titolo, classe e fascicolo, sono riportati nei metadati della registrazione del 

documento nel sistema di protocollo informatico Titulus. 

   
PROROGA TERMINI PER LE CANDIDATURE AL CORSO DI ALTA FORMAZIONE IN “LA 

DISCIPLINA DEI CONTRATTI PUBBLICI”  
CORSO DI FORMAZIONE DI BASE UTILE PER LA QUALIFICAZIONE DELLE STAZIONI APPALTANTI 

 I Edizione Anno 2024/2025  
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA    la legge n. 241 del 7 agosto 1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 36 – 2017 del 20.02.2017, in vigore dal 

9.03.2017; 

VISTO    il Regolamento didattico di Ateneo, adottato con D.R. 2114/2012 del 18/09/2012, modificato con D.R. 438/2016 

del 08/04/2016, modificato con D.R. 777/2018 del 17/07/2018 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio), 

modificato con D.R. 896/2019 del 02/09/2019 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio), modificato con D.R. 

821/2020 del 31/08/2020 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio) D.R. 877/2021 del 06/08/2021 - D.R. 

1067/2022 del 04/08/2022 - D.R. 1484/2022 del 31/10/2022 - D.R. 939/2023 del 31/07/2023 – D.R. 1513/2023 

del 29/11/2023 – D.R. 1098/2024 del 22/08/2024; 

VISTO       il Regolamento (UE) - GDPR - 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali ed alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO  il D.Lgs. n. 101 del 10.08.2018 recante "Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)"; 

VISTA la delibera del CdD di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia del 09/04/2024, che ha 

approvato l’attivazione della prima edizione anno 2024/2025 del Corso di alta formazione” La disciplina dei 

contratti pubblici”, proposta dal Prof. F. Caporale, in qualità di Responsabile Scientifico, unitamente al piano 

finanziario preventivo e agli elenchi dei docenti interni; 

   VISTO         il parere favorevole del Nucleo di Valutazione espresso nelle riunioni del 16.05.2024, prot. n. 55766 e del     

                         20.06.2024 prot. n. 86667;  

VISTO         il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 25.06.2024;  

VISTA         la delibera di approvazione del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 25.06.2024;  
VISTO         il D.D.D. Rep. 484/2024 Prot.n. 5224 del 03/12/2024, con il quale è stato emanato il Bando di ammissione al 

                      CORSO DI ALTA FORMAZIONE IN “LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PUBBLICI” CORSO DI 

                      FORMAZIONE DI BASE UTILE PER LA QUALIFICAZIONE DELLE STAZIONI APPALTANTI 

                      I Edizione Anno 2024/2025; 

CONSIDERATO      che non è stato raggiunto il numero di iscritti minimo per l’attivazione del Corso; 

           RITENUTO      opportuno riaprire i termini del Bando per garantire la possibilità a chi interessato di inoltrare le richieste    

                                       di ammissione. 

  
 DECRETA 

 

Art. 1 – PROROGA TERMINI DI AMMISIONE 

 

Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al suddetto CORSO DI ALTA FORMAZIONE 

IN “LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PUBBLICI” CORSO DI FORMAZIONE DI BASE UTILE PER LA  

 



 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità        diiie.uprodid@strutture.univaq.it 

Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’AQUILA                                          PEC: diiie@pec.univaq.it 

Sede Ingegneria - Piazz.le Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 

Tel. 0862- 433130/4014/3113/3002     

 

 

 

QUALIFICAZIONE DELLE STAZIONI APPALTANTI I Edizione Anno 2024/2025 è prorogato al: 

 

 

                                    20 GENNAIO 2025 

 
                                                                        Art. 2 – GRADUATORIA 

La graduatoria e i termini per la successiva regolarizzazione delle iscrizioni saranno pubblicati alla pagina di Ateneo 

https://www.univaq.it/section.php?id=457. 

 

 

     Art. 3 – NORME DI RICHIAMO 

 

Per quanto non espressamente specificato negli articoli precedenti restano valide le informazioni già rese nel relativo bando di 

amissione pubblicato alla pagina di Ateneo https://www.univaq.it/section.php?id=457. 

 

 

Art. 4 TRASPARENZA DELLE FASI DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi della Legge n. 241/1990 è garantita la trasparenza di tutte le fasi del procedimento.  

Tutte le informazioni relative allo svolgimento delle lezioni saranno disponibili sul sito ufficiale dei Corsi di laurea di Economia 

oppure potranno essere richieste direttamente al Coordinatore del corso di formazione all’indirizzo: 

federico.caporale@univaq.it 

Il procedimento amministrativo è affidato all’ Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della 

Qualità, Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’Aquila.  

 

 

 

 
L’Aquila, 15/01/2025       IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO    

                                F.to Prof. Vincenzo Stornelli 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile 

dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della 

struttura competente. 

 

https://www.univaq.it/section.php?id=457
https://www.univaq.it/section.php?id=457
mailto:federico.caporale@univaq.it

